Ex mente Kützingii hoc quoque novum genus efficeret, structuram *Ceramii rubri* cum spinulis et fructu *C. acanthonoti jungens*. Specimina numerosa a *Cabrera* ad Patrem olim missa, sed varietatis ad instar inter numerosas *Cer. rubri* formas recepta. Colorem *Cer. Deslongchampii* æmulat.

8. *Cer. Echionotum nob.* fronde dichotome-fastigiata, apicibus forcipatis, geniculis strato cellularum zonatis et spinulis inordinate sparsis externo latere frequentiori-

bus inarticulatis hyalinis obsessis, interstitiis nudis, sphaerosporis externo forciparum latere singula serie longitudinali dispositis.

Hab. in Atlantico frequens, a Torquay usque ad Gades; in mediterraneo ad oras Hispaniæ et Galloprovinciæ.

Hoc quoque Genus efficeret Kützingianum, sphaerosporarum dispositione a cæteris omnibus speciebus abludens. Dum enim in cæteris sphaerosporæ, ad geniculum quodque numerosæ, serie transversali disponuntur; in præsentī contra, singula tantum sphaerospora in geniculo quoque evolvitur, quæ externum latus semper occupat, ita ut sphaerosporæ geniculorum omnium seriem longitudinalem ad externum latus ramorum penultimorum efficiunt. Hinc quoque rami fructigeri *externe* torulosi evadunt. Spinulæ nec articulatae, nec cellulosæ, omnino hyalinæ, nunc externo latere articulorum singulæ, nunc plures sparsæ, rarius interno furcarum latere sparsim obvenientes.

Characteres speciei a D:na Griffiths, quæ hanc formam *Cer. ciliatum* var. denominavit, primum nobis demonstrati.

Hæc fere sunt, quæ de *Ceramio* dicenda habui; nam quod attinet *Cer. cancellatum* et *Cer. obsoletum*, iis, quæ in speciebus *Algarum* dicta sunt, nihil novi addere potuerim — *Ceramium clavulatum*, quoad structuram cum *Spyridia* conveniens, huic generi antea adnumeravi; Sphaerosporæ autem a Kützingio detectæ et dein quoque a memetipso in specimine e Cap. B. Spei oriundo observatæ, proprium genus inter *Ceramium* et *Spyridiam* intermedium, structura ab illo et Sphaerosporis ab hoc diversum, forsā monent. *Bindera* a *Spyridia* differt, si Sphaerosporas respicias, omnino ut *Ceramium* a *Callithamnio*; in *Spyridia* ad filamenta articulata externæ, quasi organa propria, proveniunt Sphaerosporæ; in *Bindera* contra e cellulis (a cæteris haud diversis) ramorum

intumescentibus et demum erumpentibus formantur. Id insuper monitum voleo, me numquam *Binderam insignem* cum "Cer aculeato Ag" (ut in collectionibus unionis Itinerariæ nominatum vidi; in operibus Agardhii species hujus nominis nusquam existit) identicam considerasse, sed ex fragmento Cer. aculeati obiter viso hoc speciem forsitan Binderæ credidi.

Cryptonemææ.

Gloiocladeis nostris-*Gymnophlæaceæ* Kützingii responderent, ea vero differentia quod *Crouania* et *Drudesnaja* a Kützingio *Ceramieis* adnumerantur (de quo jam supra meam opinionem attuli) et *Gymnophlæa*, quæ nostra videtur *Nemastoma dichotoma*, ab *Iridæis* remota, juxta *Nemalion* collocatur. Hæc diversa *Gymnophlæa* dispositio eo pendet, quod Kützingius *Iridæas* epidermide cinctas, *Gymnophlæas* autem nudas consideret. Ipse quoque hunc characterem perspexi, sed originem illius epidermidis quærens non aliam credidi, nec adhuc aliter ortam credo, quam ut mucus, qui in *Gloiocladeis* frondem laxius investit, in *Iridæis* magis solidescat et stratum peculiare referat (*Alg. medit.* p. 81—82). Quandam esse diversitatem hoc respectu inter *Nemastomam* dichotomam et *Iridæas* veras haud negarem; nec multum refragabor, si quis, hac differentia ductus, illam ut genus proprium ab his segregatam voluerit. *Nemastomam* autem ad *Gloiocladeas* referre, convenientia in cæteris characteribus cum *Iridæis* summa et exempla aliorum generum vetant. In his enim sunt fila peripherica junioris plantæ admodum laxa et in pluribus, interstitiis nudis, verticillata; in adolescente autem fronde hæc fila in stratum continuum plus minusve coalescunt, quod in *Gloiosiphonia* immo ita densum fit, ut hanc epidermide cinctam esse facile diceret. Præsentia itaque

hujus epidermidis non ea tribuenda est vis, ut cæteris paribus, plantas allatas in diversas sectiones cogat.

Gloiocladeis proxima a Kützingio posita fuit tribus, specierum numero pauper at structura ipsarum singularis, Chætangieæ nempe, Grateloupiam ornatam Ag., Fucum hirsutum Sieberi et Fuçum Potatorum Labill. amplectentes. Primam optimo quidem jure ad genus proprium relatum fuisse, quicumque singularem structuram fructus viderit facile concedat. Nec de jure genus proprium efficiendi Fuci Potatorum disputare in animo est; utrum autem inter Florideas jure collocetur, an rectius inter Laminarieas retineatur, mihi adhuc dubium est. Si revera Sphærosporæ sint, quas observavit Kützing, locum inter Florideas datum statim agnoscam. In fragmentis vero Fuci Potatorum, quæ coram adspectu habeo, sphærosporas non video; et peculiaris a Kützingio observatus divisionis modus sphærosporarum, inter cæteras Florideas omnino ignotus, dubia movet, quæ structura ipsius frondis (fere magis Fucoidearum) haud tolluntur. — Thamnoclonium hirsutum quod attinet, et quoad descriptionem datam, et quoad synonymon citatum Fuci hirsuti Sieb., quo nostram insignitam quoque vidi, Polyphaco dichotomo J. Ag. Symb. p. 3 identicum considero. Hanc speciem a Kützingio inter Florideas nunc relatum fuisse, novam vim argumentationi Decaisnei, qui Polyphacum Florideis adnumeravit, addere, bene perspiciam; et contra tantas auctoritates ulterius arma ferre mihi non fas esse judicetur. Nec de Osmundaria prolifera, quæ manco specimine mihi tantum cognita est et ob habitum, a verrucis frondem investientibus peculiarem, cum Scaberia consociata, ulterius disputabo. Nec de affinitate Polyphaci dichotomi, quod ob habitum Osmundariæ simillimum ad idem genus referre me posse credidi, judicium certum ferre, fructu ignoto, licebit. In structura autem hujus plantæ nil plane video, quod Florideam suadet; fibræ intertextæ,